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Vážení a milí spoluobčané,

v předchozím čísle zpravodaje jsem 
slíbil, že Vás budu postupně informo-
vat o dalších investičních akcích, které 
budou postupně v tomto roce v Ha-
lenkově zahajovány a doufám, že také 
úspěšně dokončovány ve smluvně 
stanovených termínech. Dovolte mi 
tedy, abych vám sdělil alespoň několik 
základních informacích o tom, co nás 
všechny čeká v nejbližší době.

Určitě jste si všimli, že kolem Spor-
tovně zábavního areálu roste oplocení. 
I když bychom samozřejmě byli vel-
mi rádi, kdyby naši občané a zejména 
naše děti sportovaly co nejvíce a tento 
areál hojně všichni využívali, po velmi 
důkladné úvaze jsme se rozhodli areál 
oplotit. Hlavní motivací pro tento počin 
byla neustálá devastace sportoviště ze 
strany vandalů. Doufáme, že tento krok 
přispěje nejen k ochraně majetku obce 
a zpříjemnění tohoto místa, ale také 
ke zklidnění tohoto prostoru zejména 
ve večerních a nočních hodinách.

Jednou z nejvíce omezujících inves-
tičních akcí tohoto roku je bezesporu 
v této době zahájená rekonstrukce 
a výstavba nových chodníků na našem 
hřbitově. Cílem tohoto projektu, na kte-
rý jsme získali nemalou dotaci 8,1 mil. 
Kč, je sjednotit všechny chodníky 
na hřbitově a kolem kostela, aby se toto 
místo stalo opravdu důstojným místem 
odpočinku našich blízkých. Součas-
ně s touto akcí bude probíhat projekt 
odvodnění celého hřbitova, kterému 
předcházel odborný hydrogeologický 
průzkum a jehož cílem je odvést přeby-
tečnou vodu z tohoto prostoru. Prosím 

všechny návštěvníky hřbitova a jeho 
okolí, aby dbali zvýšené opatrnosti při 
pohybu na hřbitově v době, kdy v tom-
to prostoru bude probíhat stavba.  Spo-

lu s realizační firmou se budeme snažit, 
abychom Vás co nejméně omezili, ale 
poněvadž je hřbitov místem, které ne-
jde z pochopitelných důvodů uzavřít, 
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aktuality z obce

moc Vás prosím o pochopení a shoví-
vavost.

V tomto měsíci bude zahájeno bu-
dování nového parkoviště a přístupové 
cesty k Lidovému domu. Také na tuto 
akci jsme získali dotaci ve výši 1,7 mil. 
Kč. Jedná se opět o investici realizova-
nou ve středu obce, a tudíž dotýkající 
se velkého počtu nejen našich obča-
nů, ale také návštěvníků Halenkova. 
I v tomto případě bych Vás rád poprosil 
o smířlivost a trpělivost. Věřím, že oba 
tyto projekty přispějí k tomu, aby se 
k nám do Halenkova rádi vraceli ná-
vštěvníci z různých koutů naší republi-
ky nebo i světa, ale hlavně abychom se 
my všichni doma cítili dobře a byli jsme 
na naši dědinu opravdu pyšní.

Na závěr mi dovolte, abych Vás 
pozval na jubilejní 5. ročník Valašské 
konzumní olympiády Halenkovský 
FRZEGUL, jejíž veškerý výtěžek bude 
věnován našim postiženým spoluob-
čanům a jejich rodinám. Tentokrát se 
uskuteční pro změnu v odpoledních 
hodinách v sobotu 29. dubna 2023. 
Ti z vás, kteří by se rádi aktivně zú-
častnili tohoto podniku jako soutěžící, 
pozorně si prosím přečtěte propozice 
soutěže, které jsou uvedeny pod tím-
to článkem. Budeme moc rádi, když 
se zúčastníte a zasoutěžíte si. Myslím 
si, že jsme pro Vás připravili opravdu 
hodnotné a skvělé ceny. A když nebu-
dete chtít soutěžit, přijďte si alespoň 
posedět, zazpívat si, dobře se najíst 

a tím podpořit ty z našeho okolí, kteří 
to opravdu potřebují.

Jelikož příští číslo Halenkovského 
zpravodaje vyjde až v průběhu první 
poloviny měsíce června, rád bych Vás 
pozval také na Halenkovské slavnosti, 
které se uskuteční dne 3. června 2023 
tradičně na návsi před obecním úřadem 
a Lidovým domem v Halenkově. Budu 
se moc těšit na setkání s Vámi se všemi. 
Držme si palce, aby nám u obou akcí 
hlavně přálo počasí. Věřím, že o dob-
rou náladu se postarají nejen všichni 
vystupující, ale hlavně my sami.

Tak na shledanou,

Ing. Radek Chromčák, starosta

Výzva (prosba) občanům místní části DolinyVýzva (prosba) občanům místní části Doliny
  Vážení spoluobčané, 
do prostoru sběrného místa na Dolinách, které jsme upravili 

tak, abychom co nejvíce skryli kontejnery na tříděný odpad, nám 
pravidelně jeden nebo více našich spoluobčanů umísťuje pytle 
s komunálním odpadem, který následně trhají a rozhrabávají psi 
a kočky. Prosím touto cestou dotyčné spoluobčany, aby tak pře-
stali okamžitě činit. Také prosím obyvatele, kteří bydlí v bezpro-
středním okolí tohoto místa, aby v případě, že takového člověka 
spatří nebo už jej spatřili, aby jej ohlásili na obecním úřadě. My-
slím si, že všichni (kromě tohoto člověka nebo lidí) chceme, aby 
se toto místo nestalo skládkou, tak jak tomu bylo v případě sběr-
ného místa v Dinotici. Chraňte si sami pořádek ve svém okolí!

Děkuji za pochopení, Ing. Radek Chromčák

V sobotu 29. dubna 2023 se na ná-
vsi  před  budovou  obecního  úřadu 
uskuteční  tradiční  soutěž  o  nejlepší 
tvarohový  frgál, zelí a guláš. Veškerý 
výtěžek  z  prodeje  soutěžních  gulášů 
a  frgálů bude přímo na akci věnován 
postiženým dětem z Halenkova. 

Soutěžící o nejlepší guláš musí 
na místě soutěže uvařit v době od 13:00 
hod. do 16:00 hod. nejméně 70 porcí 
guláše, přičemž na jeho přípravu obdr-
ží částku 5 000 Kč. 

Soutěžící o nejlepší frgál musí na mís-
to soutěže přinést v čase od 14:00 
do 15:00 hod. minimálně 5 kusů tvaro-
hových frgálů, na jejichž přípravu do-
stane od organizátorů částku 1 000  Kč. 

Soutěžící o  nejlepší  zelé  musí při-
nést v době od 14:00 do 15:00 hod. 
na místo soutěže sklenici zelí o obje-
mu 0,7 l. 

Ceny pro vítěze:
Kategorie guláš:  

1. cena - 50l sud piva Radegast + 
celoroční permanentka pro 
2 osoby na multifunkční hřiště 
ve Sportovně zábavním areálu 
v Halenkově + pohár

2. cena - dárkový koš v hodnotě 
1000 Kč + pohár

3. cena - dárkový koš v hodnotě 
500 Kč + pohár

Kategorie frgál:  
1. cena  - dárkový koš v hodnotě 

1500 Kč + pohár
2. cena - dárkový koš v hodnotě 

1000 Kč + pohár
3. cena - dárkový koš v hodnotě 

500 Kč + pohár

Kategorie zelé:  
1. cena - dárkový koš v hodnotě 

1000 Kč + pohár
2. cena - dárkový koš v hodnotě 

750 Kč + pohár
3. cena - dárkový koš v hodnotě 

500 Kč + pohár

K poslechu v době od 13:00 hod. 
do 18:00 hod. budou hrát harmonikáři. 
V 18:00 hod. proběhne vyhlášení ví-
tězů + předání výtěžku akce rodinám 
postižených dětí. Od 19:00 hod. bude 
v sále LD vystupovat skupina P.U.S. 
Rock.   

Přihlášky soutěžících v kategorii nej-
lepší frgál a guláš budou přijímány 
nejpozději do 26. dubna 2023 osobně 
u paní Marie Sábelové na Obecním 
úřadě v Halenkově, telefonicky na čísle 
571 420 930 nebo na emailové adrese: 
evidence@halenkov.cz.

Halenkovský FRZEGULHalenkovský FRZEGUL
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Již nějaký pátek je v provozu Re – use centrum v Halenkově. Někteří lidé však 
neví, co znamená a k čemu slouží. Aby se dostalo do povědomí občanů, rozhodli 
jsme se vytvořit na webových stránkách obce odkaz, kde budou zveřejňovány 
nabízené věci. Stejně pak budou nabízeny ve zpravodaji.

Některé z věci 
k odběru

Nyní několik důležitých bodů:
• Všechny nabízené věci jsou zcela 

ZDARMA a nikde se neeviduje, kdo 
si je vzal, nebo kdo je daroval.

• Re – use centrum se nachází hned 
vedle sběrného dvora v areálu býva-
lého armádního velkoskladu

• Otevřeno je ve středu 14.00 – 17.00 
hod. a v sobotu 8.00 – 11.00 hod.

• Pokud se rozhodnete do Re – use 
centra věci darovat, musí být funkč-
ní. Tzn. musí splňovat účel, pro který 
byly vytvořeny.

• Kosmetické vady nevadí, stejně tak 
známky používání.

• Nenoste prosím věci špinavé, zaprá-
šené a s nejistým původem.
Pro bližší informace neváhejte volat 

na telefonní číslo 703 840 285.
Děkujeme, že si pomáháte!

Petr Pončík, místostarosta

Aktuální  nabídku  naleznete  také  na 
webových stránkách Obce Halenkov

▼

RERE  – USE CENTRUM Halenkov – USE CENTRUM Halenkov 
– lidé pomáhají lidem– lidé pomáhají lidem
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Rekonstrukce veřejného osvětlení v obciRekonstrukce veřejného osvětlení v obci
Jak již avizoval v minulém čísle na-

šeho zpravodaje pan starosta, v naší 
obci probíhá rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Ta se skládá ze 3 etap a její 
náplní je výměna starých sodíkových 
výbojek za nové, moderní, ekologické 
a úsporné LED zářiče. Pro představu, 
průměrný příkon jednoho stávajícího 
svítidla je 82, 40 W. Průměrný příkon 
nového LED zářiče je 30,54 W. Úspora 
el. energie je tedy evidentní.

Jak uvádí energetický posudek, tak 
celkový počet světelných bodů veřej-
ného osvětlení (dále jen VO) je 422. 
Obec Halenkov v noci reguluje u ně-
kterých rozvaděčů příkon svítidel ve-
řejného osvětlení v určitých stanove-
ných časových úsecích předsazenými 
regulátory napětí, zapínané a vypínané 
infračidly při západu a východu slun-
ce. V Halenkově je veřejné osvětlení 
částečně rekonstruované, přesto jsou 
některá svítidla na hraně životnosti. Ně-
která svítidla se již nevyrábí nebo jsou 
technicky zastaralé. Většina osvětlovací 
soustavy vznikla odhadem před třiceti 
a více lety. Od té doby byl systém po-
měrně kvalitně provozován a udržován 
a postupně obnovován. Stáří použitých 
svítidel je různé, u starších svítidel je 
zřejmé opotřebení korozí a poškození 
průhledného krytu. Všechna svítidla, 
která jsou starší než 20 let, vykazují 
značné znečistění a poškození optic-

kého krytu. Spolu s korozí optického 
systému je účinnost svítidel snížena až 
o 30 %, čímž klesá efektivita veřejného 
osvětlení. Z důvodu znečištění a stár-
nutí světelně činných prvků stávající 
osvětlovací soustavy nejsou splněny 
ani dnes již neplatné normy pro ve-
řejné osvětlení. Provést čištění svítidel 
a následné měření osvětlení komuni-
kací by bylo ekonomicky nevýhodné, 
navíc nelze zaručit správnost výsledků 
s ohledem na oxidaci odrazné plochy 
svítidel a stárnutí PC a PMMA krytů. 
Některé kryty svítidel jsou v takovém 
stavu, že je již ani nelze vyčistit. Svíti-
del ve všech větvích je jedenáct druhů. 
Zpravidla se jedná o zastaralé modely 
nebo o svítidla novější, ale nižší až nej-
nižší cenové kategorie. Tomu odpovídá 
jejich kvalita a efektivita provozu VO.

1.  fáze  rekonstrukce – byla ukon-
čena v březnu tohoto roku a týkala se 
lokalit centrum obce, Kuželky a spod-
ní část údolí Dinotice. Vyměněno bylo 
při ní 233 ks svítidel. V místech, která 
byla nedostatečně osvětlena bylo na-
víc doplněno 16 ks svítidel. Minimální 
úspora elektrické energie v této lokalitě 
činí 33,06 %. Na tuto fázi výměny VO 
se nám podařilo získat dotaci  ve  výši 
519.540 Kč.

2. fáze rekonstrukce – je projektově 
připravena a nachystána pro výběro-
vé řízení. V této fázi bude vyměněno 

ve zbylých lokalitách obce 142 ks svíti-
del, 7 ks bude doplněno. Odhadovaná 
roční úspora el. energie v těchto čás-
tech obce (Doliny, Lušová, horní část 
Dinotice, Výpusty, Pod Břehy a Hlubo-
ké) po rekonstrukci VO je 171.600 Kč. 
Od MPO nám byla přiznaná dotace 
ve výši 692.400 Kč.

3. fáze rekonstrukce – při ní budou 
doplněna světla na nově vzniklé ko-
munikaci Pod Provazníčkem, chybějící 
v pasportu světel a na přání občanů. 
Celkem se jedná o 23 ks LED svítidel. 
Např. na parkovišti u parku, v koncové 
části Dinotice aj. Protože se jedná o vy-
budování nových světel, nevztahuje se 
na tuto akci žádný současný dotační 
titul a obec tuto realizaci bude muset 
zaplati v plné výši.

Věřím, že si na nové příjemné osvět-
lení obce brzy zvyknete a současné 
trápení se starými, poruchovými kan-
delábry se stane jen nepříjemnou vzpo-
mínkou.

S přáním hezkého dne
Petr Pončík – místostarosta obce
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Tento školní rok jsme začali jezdit do divadla Zlín. Jsme 
velmi rádi, že o divadlo mají naši žáci tak velký zájem. Z prv-
ního stupně se přihlásilo 93 žáků, z druhého 49 žáků. Je 
pro nás důležité rozvíjet v dětech vztah k umění. Divadlo 
kultivuje osobnost, nabízí různé podněty k estetické a etické 
výchově, dává dětem možnost vžívat se do různých rolí, roz-
víjí jejich fantazii a představivost. Přispívá také k radostnému 
životu dětí v kolektivu. Jelikož působí na city a na vytváře-
ní základních společenských vztahů, děti se tak dokáží vžít 
do situací a životů jiných bytostí, tvorů či lidí. Po představení 
máme možnost rozebírat hlavní postavy a jejich charaktery, 
žáci si utvářejí svůj vlastní názor, co se jim na divadle líbilo 
a zaujalo je, nebo naopak s čím nesouhlasí, popřípadě co by 
udělali jinak. Nedílnou součástí je i vlastní příprava a cho-
vání v prostorách divadla. Všichni žáci se krásně obléknou 
do svátečního, v divadle se chovají slušně, důstojně a užívají 
si, že se z nich na chvíli stanou gentlemani a dámy. S prvním 
stupněm jsme již zhlédli představení Lotrando a Zubejda 
od Zdeňka Svěráka, Karla Čapka a Jaroslava Uhlíře a kou-
zelné Broučky Jana Karafiáta. V nejbližších dnech se těšíme 
na Pipi Dlouhou Punčochu. Druhý stupeň má již za sebou 
scénické provedení baletu Louskáček na hudbu P. I. Čajkov-
ského. Velký ohlas u žáků vzbudila hra Baskerville: Záhada 
Sherlocka Holmes Kena Ludwiga, která je zavedla na ta-
jemná anglická blata, do prostředí zrádných bažin, zločinců 
a bestií. A třetí představení, které viděli, byla velmi působi-
vá divadelní romance Bouře proslulého anglického básníka 
a dramatika Williama Shakespeara. 

Mgr. Jaroslava Mokrá, Mgr. Marie Davidová

A zde je popsán zážitek naší žákyně.

balet v MěstskéM divadle zlíN
Ve čtvrtek 15. 12. 2022 jsme my, žáci 2. stupně, navštívili 

divadlo ve Zlíně. Byli jsme na baletním představení Louská-
ček. Krásně jsme se oblékli, učesali a vyšperkovali. Baletní 
představení se nevidí hned tak někde a my měli šanci jedno 
takové zažít. Trvalo zhruba hodinu a půl, během níž jsme 
viděli okouzlující a propracovanou inscenaci. Tanečníci měli 
rozmanité a barevné kostýmy, které neměly chybu. Myslím 
si, že si to všichni moc užili, přestože  moc nerozuměli pří-
běhu. Příběh, který se odehrává na Štědrý den, je o tom, jak 
se z dřevěné hračky Louskáčka stane člověk, který potom 
s hlavní hrdinkou Klárou bojuje proti zlému padouchovi My-
šímu králi. Ovšem baletní představení Louskáček by nebylo 

nebýt dvou lidí. Prvním z nich je Petr Iljič Čajkovskij, který 
složil k představení hudbu a druhým je Lev Ivanov, který vy-
tvořil choreografii. Poprvé se toto baletní představení hrálo 
v roce 1892 v Mariinském divadle v Petrohradě. A to je, když 
si to tak vezmete, víc než jedno století. Doufám, že i když to 
bylo beze slov, tak si to všichni užili a vnímali emoce a atmo-
sféru, která z celého představení vyzařovala. 

Kristýna Kocurková 7. A

DIVADLO ZLÍNDIVADLO ZLÍN
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Projekt Čistá Bečva aneb Sedmáci a osmáci Projekt Čistá Bečva aneb Sedmáci a osmáci 
v honbě za… ODPADEMv honbě za… ODPADEM

základní škola

Třiďme ještě lépe… Třiďme ještě lépe… 

Každým rokem se naše škola účastní akce Projekt Čistá 
Bečva a ne, že by to nebylo třeba. Každoročně totiž odpa-
du paradoxně neubývá. Školáci nad tím jen kroutí hlavami 
a někdy se jim do hromad, navozených dospěláky, opravdu 
vůbec nechce. A já se jim nedivím. Motivovat děti ke stále 
se opakujícímu nešvaru je dost náročné. Když slyšíte – to tu 
bylo i vloni tak zaneřáděné – co na to říct?

V pátek 31.3.2023 jsme se spojili se vsetínským ALCEDEM 
a s Povodím Moravy a vydali se do akce. Celkem čtyři třídy 
z druhého stupně nafasovaly rukavice, pytle a rozdělily si 
úsek po obou březích od Dinotice – pod Černým a Dinotice 
po Lušovou a začaly „čistit“ naši krásnou řeku Bečvu.

Člověk si řekne, že když to naklidí, vysbírá a nadře se, že by 
to mohlo třeba nějaký čas vydržet – ovšem opak je pravdou. 
Neustále odpadků přibývá. Plasty namotané na větvích vrb – 
to se dá svést na velkou vodu a na ostatní horní dědiny, ale 
vyhozená kamna – to asi nejspíš velká voda nepřinesla. Viz. 
foto s Michalem Mačkem,  žákem 8.B,  kterému patří velký 
dík za vynaloženou energii.  Rozbitá zrcadla, hromady železa 
a šroubů, pánvičky, hrnce a další vybavení domácností se leskly 
na ranním slunci a veškerý binec zkrátka čekal na ty naše žáky.

Poprali se s tím „bordelem“ se ctí a snažili se vysmejčit 
každé zákoutí naší milé řeky. Jak já ráda svým žákům říkám, 
co by za to někde v africké poušti dali – za takovou krásnou 
Bečvu a my si jí (někteří) vůbec nevážíme!

Doufáme, že když máme v obci fungující Sběrný dvůr, že 
už naši občané přestanou používat břehy Bečvy jako mís-
to pro nepotřebný odpad. Také se může někdy v budoucnu 
stát, že ty naše děcka, které ve škole třídí odpad, řeknou 
zkrátka NE – na kamna, sklo, rezavé staré železo, pneumati-
ky, duše z kol a všudypřítomné plastové láhve všech velikostí 
a rozměrů, které se u vody válí a táhnou se tak celým příbě-
hem jako leitmotiv. LIDÉ, TŘIĎTE ODPAD!   

Zdraví Vás 7.A, 7.B, 8.A a 8.B  – SBĚRAČI  halenkovských 
odpadků kolem naší krásné Bečvy.

Napsala Mgr. Marcela Šuláková,  třídní 8.B

Třídění odpadů ve škole není určitě žádnou novinkou. 
Touto činností se snažíme vychovávat naše žáky k ochraně 
a zvelebování životního prostředí již několik let. Třídíme 
plasty, hliník, elektro-odpad, nápojové kartony a směsný od-
pad. Úspěšnost není taková, jakou bychom si představova-
li. Rozhodli jsme se udělat v našem systému třídění změnu 
a tuto naši činnost  zdokonalit. 

Ve spolupráci s firmou EKO-KOM jsme pořídili nádoby 
a stávající dvě centrální místa pro tříděný odpad rozšíříme 
o další nádoby na plasty, papír a hliník, které budou rozmís-
těny na všech chodbách ve škole, aby děti měly možnost 
třídit bez omezení. V rámci environmentálního vzdělávání 
si všichni osvěží pravidla, aby nedocházelo k záměně od-
padků. O vynášení nádob po naplnění se budou v určitých 
časových intervalech starat samy děti. K tomuto bude urče-
no konkrétní místo. Svoz takto vytříděných surovin zajistíme 
ve spolupráci s Obecním úřadem v návaznosti na plánované 
svozy odpadu v obci. 

Další akcí, která by měla podpořit naši snahu bude postup-
ná návštěva tříd ve Vzdělávacím centru Technických služeb 
Vsetín na Bobrkách, zaměřená především na edukaci a mo-
tivaci dětí v oblasti třídění odpadů. Program vedený zkuše-
ným lektorem je sestaven z praktické ukázky, formou přímé 

návštěvy zařízení pro nakládání s odpady v místě školicího 
střediska a z teoretické části, která je zaměřena na podrobný 
popis správného nakládání s odpady a jejich následným vy-
užitím. Vše je koncipováno interaktivně. Ve školící místnosti 
jsou rovněž nainstalovány ukázky surovin, které vznikly díky 
zpracování odpadů. Žáci se dozví také cestu, jak jsou předá-
vány k dalšímu využití pro vznik nových předmětů a výrob-
ků. Dále mají možnost osahat si druhotné suroviny, polotova-
ry nebo recyklované materiály a lépe se tak s nimi seznámit.

Mnoho lidí namítá, že třídění je nesmysl. Argumentují tím, 
že se vše sváží a na skládkách míchá dohromady. Není to 
pravda. Pokud budeme šířit tento alibistický přístup dál, ne-
podaří se nám změnit postoj mladé generace a zastavit de-
vastaci krajiny, vod a ovzduší. Musíme něco udělat! Musíme 
začít každý u sebe!. 

Mgr. Jana Podešvová, Mgr. Soňa Růžičková
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Velikonoce neboli také svátky jara patří k pohyblivým křes-
ťanským svátkům, jsou spjaté s umučením a vzkříšením Ježíše 
Krista. Pro křesťany jsou Velikonoce nejdůležitějšími svátky 
v roce. Patří k nim nespočet lidových tradic a zvyků, na které 
bychom neměli zapomínat, ale udržovat je a předávat dalším 
generacím. A proto vznikl letošní projekt, který dětem otevřel 
dveře do tajů a tradic těchto krásných rodinných svátků. Tý-
den si děti připravovaly společně s rodiči všechny pomůcky 
tak, aby se nám malé „tvoření“ vydařilo. Celá středa se nesla 
v duchu velikonočního zápolení, malování vajíček, stříhání, 
lepení látek, motání provázků i šití knoflíků. Po pěti hodinách 
pěkné práce jsme si všichni rádi odpočinuli a těšili se na kou-
zelně zelené batikované ubrousky, které jistě ozdobí společně 
s barevnými vajíčky nejeden sváteční stůl. 

Náš projekt v kostce:
V předvelikonočním čase si děti užily mnoho zábavy při 

projektu „Velikonoce na patře“.
Do projektu byly zapojeny čtyři třídy z I. stupně (2. A, 

3. A, 4. A, 4. B).
Aby bylo dopoledne zajímavější, v každé třídě na patře 

byla jiná „dílnička“ a tvořilo se:
1. Batikování (batikování velikonočního plátěného ubrousku)
2. Výroba ozdoby do květináče (papír a látka)
3. Barvení vajíček (čtyři techniky)
4. Velikonoce – tradice a zvyky (interaktivní výklad -Jarní 

svátky, Květná neděle, Svatý týden, Škaredá středa, Zelený 
čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota, Velikonoční neděle, Ve-
likonoční pondělí a praktická část)

Celé patro se vždy o přestávce dalo do pohybu a děti „pu-
tovaly“ do dílniček podle rozpisu, který byl umístěn na dve-
řích tříd.

A jak se nám projektový den vydařil?
To už můžete posoudit z vyprávění dětí a fotek z akce. 

Fotky jsou na webu ZŠ Halenkov.

Na projektu se podílely paní učitelky: 
Mgr. Martina Spitzerová, Mgr. Jarmila Kopecká, Mgr. Ma-

rie Romanová, Mgr. Jaroslava Mokrá

Všem zúčastněným velmi pěkně děkujeme a přejeme po-
hodové svátky. Zvláštní poděkování patří děvčatům z 9. tří-
dy, které pomáhaly v jednotlivých dílničkách.

Projektový den „Velikonoce na patře“Projektový den „Velikonoce na patře“
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speciální škola / knihovna

Zápis žákůZápis žáků Nabídka pracovního místaNabídka pracovního místa

Knihovna Halenkov Vás zve na besedu:
 

NOVÝ ZÉLAND
s klobůckým cestovatelem Martinem Císařem

ve středu 26.dubna 2023 v 17:30
v Knihovně Halenkov

 
Poutavá beseda s Martinem Císařem, který nás provede malebnými zákoutími Nového Zélandu.

Dozvíte se o jeho zážitcích a dobrodružstvích a cestovatelských tipech, které pomohou při plánování i vašich cest.

Zápis žáků do ZŠ Halenkov 25 pro školní rok 2023/2024 
proběhne ve čtvrtek  27. 4. a v pátek 28. 4. 2023 v době 
od 8:00 do 13:00. Podmínkou pro přijetí je Doporučení 
školského poradenského zařízení: pedagogicko-psycholo-
gické poradny nebo speciálně pedagogického centra, že se 
jedná o žáka/žákyni se speciálními vzdělávacími potřebami 
(mentální handicap, kombinované postižení více vadami 
apod.). 

Škola však umožňuje přestup žáků z jiných škol i v prů-
běhu školního roku.

Zákonní zástupci si rovněž připraví platný občanský prů-
kaz a rodný list dítěte.

Škola se snaží vybudovat přátelskou a rodinnou atmosfé-
ru vůči všem žákům i rodičům a naším hlavním cílem je 
zajistit co největší individuální přistup všem.

Více informací na telefonu: 604 449 754, 571 457 360 
nebo webových stránkách školy: 

https://www.zsphalenkov.cz/

ZŠ Halenkov 25 (zřízená podle § 16 odst. 9 Školského 
zákona pro žáky se SVP) hledá od 1. 9. 2023 speciálního 
pedagoga/speciální pedagožku na plný úvazek.

Požadavky:
• vzdělání v oboru speciální pedagogika – nejlépe pro 

I. stupeň speciálních škol, ideálně se znalostmi či kur-
zem VOKS + logopedie,

• zdravotní a právní způsobilost,

• bezúhonnost.

Náplní práce bude zejména vzdělávání a práce s žákem 
se StMP, Downův syndrom.

Zájemci zasílejte svůj životopis na e-mail: 
zspr.halenkov@tiscali.cz.
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Chcete vyhrát 5.000 Kč a ještě k tomu 
se pochlubit, jak jste šikovní zahradníci?!

Stejně, jako minulá léta, jsou do soutěže zapojeny i místní spolky. A to Český svaz včela-
řů, Český svaz zahrádkářů a Svaz postižených civilizačními chorobami. Zůstávají i jednotlivé 
kategorie a pravidla soutěže. Mění se pouze výše výher a způsob jejich čerpání. 

Pak neváhejte a přihlaste se do 4. ročníku soutěže o

•  Jednotlivé kategorie:
 1. balkony, okna, lodžie a terasy
 2. předzahrádky a zahrady

• Kdo se může soutěže účastnit?
 Každý v katastru obce Halenkov. Nezáleží přitom, zda se jedná o rodinný či bytový dům, nebo chatu.

• Jak se může přihlásit?
 Přihlášky do soutěže můžete podávat písemně na podatelně OÚ Halenkov, nebo elektronicky e-mailem 

na adresu mistostarosta@halenkov.cz, nebo ou@halenkov.cz v termínu do 31.8.2023. 
 K přihlášení můžete použít i formulář, který je ke stažení na stránkách obce Halenkov. Veškerá činnost při 

soutěži samozřejmě podléhá aktuální nákazové situaci a s tím i spjatá ochranná opatření.

• Co musí přihláška obsahovat?
 V přihlášce by mělo být uvedeno jméno a příjmení osoby a adresa, kde se nachází rozkvetlý balkon, 

okno, či předzahrádka. Dále můžete uvést druhové složení rostlin. Není to však podmínkou. Soutěžní 
fotografie si můžete pořídit buď to sami a poslat je s přihláškou, nebo přijedeme a snímky zhotovíme 
za Vás.

• Jak proběhne hodnocení?
 Hodnotící komise, jejíž členové budou delegováni z výše uvedených spolků v obci, budou průběžně 

navštěvovat přihlášené účastníky až do konce měsíce srpna, kdy soutěž skončí.
 Vítězové obou kategorií budou zveřejněni spolu s fotografií své květeny v Halenkovském zpravodaji 

a při nejbližší možné příležitosti jim bude předána hodnotná cena v každé kategorii. Díky patří našim 
stálým sponzorům.

  1. místo – finanční odměna ve výši 5.000 Kč a voucher na nákup zahradnických potřeb, nářadí aj.  
    v prodejně Z&R – tools nářadí Halenkov v hodnotě 3.000 Kč.

  2. místo – finanční odměna ve výši 3.000 Kč a voucher na nákup zahradnických potřeb, rostlinstva aj.  
    v Zahradnictví v Černém v hodnotě 1.000 Kč.

  3. místo – finanční odměna ve výši 2.000 a věcná cena od firmy Tovomarket s.r.o. v hodnotě 1.000 Kč.  

S pozdravem a pro bližší informace: Petr Pončík, tel.: 703 840 285, e-mail: mistostarosta@halenkov.cz.

Vytvořme spolu krásnou obec, krásný domov!!

Těšíme se na Vaše příspěvky! 
 

NEJKRÁSNĚJŠÍ BALKON, NEJKRÁSNĚJŠÍ BALKON, 
OKNO A PŘEDZAHRÁDKU 2023OKNO A PŘEDZAHRÁDKU 2023
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k pravidelnému povinnému očkování psů a koček 
proti vzteklině, které nařizuje Inspektorát veterinár-
ní správy ve Vsetíně podle zák. č. 166/1999 Sb. Psa 
nebo kočku předveďte na uvedené místo, které Vám 
vyhovuje:

v sobotu 22.dubna 2023:
hod:
13:00 Dinotice - točna 
13:20 Dinotice u zámečku
13:30 Dinotice u Václavíků 459
13:40 Dinotice u Fujeriků
13:50 Dinotice u ZD
14:10 Hluboký u Holců ve dvorci
14:20 Hluboký u lávky do Hlubokého

14:30 Šuláčci u Malíků 265
14:40 Lušová u kapličky
14:50 Lušová u přejezdu
15:00 Doliny u Plátků
15:15 Dolní výpusta - křižovatka
15:25 Požární zbrojnice
15:40 Bratřejůvka u kapličky

v sobotu 29.4.2023
13:45 Břežitá - točna

14:20 Břežitá - rozcestí
15:15 Lušová - revír

Psa předveďte pokud možno s náhubkem, kočku 
v síťové tašce. Průkaz s potvrzením dřívějšího očko-
vání vezměte sebou. Poplatek za jedno očkování činí 
200,- Kč. Očkují se psi a kočky starší 3 měsíců.

Obecní úřad Halenkov

pozvánka / reklam
a

Vzteklina - pozvánkaVzteklina - pozvánka

DO NAŠEHO TÝMU HLEDÁME BRIGÁDNÍKY 
/ BRIGÁDNICE NA POZICE:

• MONTÁŽNÍK PÁRTYSTANŮ A ZAŘÍZENÍ
 MZDA OD 170,- Kč / hod., ŘIDIČSKÉ OPRÁVNĚNÍ: 

B+E, C výhodou
• SERVISNÍ TECHNIK MOBILNÍCH TOALET (WC)
 MZDA: OD 200,- Kč / hod., ŘIDIČSKÉ OPRÁVNĚNÍ: 

B+E nutné

POŽADUJEME: spolehlivost, samostatnost, dochvilnost, 
zodpovědnost, fyzickou zdatnost
OBDOBÍ: květen – září 2023

BLIŽŠÍ INFORMACE 
na tel.: 604 526 786, Marika Štefková

PÁRTYSTANY 
ŠTEFEK 
HOVĚZÍ 
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Po roce se na Halenkov opět vráti-

ly jiřičky. Jiřička obecná je výhradně 
hmyzožravý pták. Za posledních 20 
let v ČR ubylo cca 10 % jiřiček – což je 
sice méně, než je úbytek podobně žijí-
cích vlaštovek, ale další výhled je vel-
mi negativní. Na zimu jiřičky odlétají 
na jih Afriky a do Česka se vrací nejvíc 
ptáků kolem svátku Sv. Jiří, první jiřičky 
už k nám na Valašsko přiletěly v prv-
ním týdnu dubna. Jejich hojná každo-
roční přítomnost naznačuje, že je svět 
na Halenkově ještě v pořádku. Mají zde 
dostatek potravy a míst k hnízdění, což 
si vracející se ptáci dobře pamatují. Dří-
ve, než se naučily stavět hnízda na bu-
dovách, ale hnízdily hlavně na skalách. 
Dnes už bydlí takřka výhradně s lidmi 
na jejich domech. 

Na Halenkově hnízdí nejvíce jiřiček 
na obecních budovách – škole, škol-
ce, obecním úřadě, hasičské zbrojnici 
a Lidovém domě. Na některých mís-
tech, která si vybrala pro stavbu hnízd, 
je jejich existence bezproblémová, 

na těch exponovanějších ale nemusí 
být vždy hnízda vítána. Krom toho, že 
hlasitě zpívají, tak si svá hnízda staví 
z bláta a již jen to někomu může připa-
dat neestetické. Každopádně dochází 
ke znečišťování prostoru pod hnízdy. 
Toto je ale řešitelné například karto-
nem položeným na parapet. Ten pak 
není potřeba mýt, jen se vymění nový 
papír. Občas ale dojde i ke znečištění 
fasády a okna a vniku pachů a nečistot 
do místností. I to je ale řešitelné právě 
umístěním umělých hnízd, které mají 
vletový otvor dál od zdi.

Letos jsme ve spolupráci s Muzeem 
regionu Valašsko a odborníkem Janem 
Kondziolkou s finanční a morální pod-
porou Obce Halenkov přistoupili k po-
věšení prvních několika umělých hnízd, 
které by mohly největší potíže s hníz-
dícími ptáky zmírnit. Vidět je můžete 
na obecním úřadě a mateřské školce. 
V další etapě budou hnízda pověšena 
i na Lidový dům a budovu základní 
školy. Hasičskou zbrojnici jsme vyhod-
notili jako bezproblémovou. Hnízda 
jsou umístěna tak, aby nalákaly jiřičky 
k hnízdění mimo frekventovaná okna 

do míst, kde bude soužití s nimi nej-
méně problematické. Hnízda tvoří dře-
věný rám s drátěnou konstrukcí, která 
je obalena hmotou z rozmixovaných 
kartonů, tvrzených lepidlem na tapety. 
Výhodou užití tvrzeného papíru je pro-
dyšnost hnízd podobně jako u přiroze-
ných hnízd z bláta, přirozenější vzhled 
než u dřevobetonových ekvivalentů 
a nižší cena.

Úspěšnost navržených opatření, je-
jich změny či doplnění budeme v prů-
běhu dalších sezón vyhodnocovat. Ne 
všechna hnízda jiřičky přijmou, a tak 
v prvním roce nemusí být úspěšnost 
vysoká. Jiřičky se na nová hnízda musí 
samy naučit. Sledování úspěšnosti je 
navíc ideální aktivita pro děti a jejich 
rodiče. Naučí se tím vnímat ptáky jako 
své sousedy a nahlédnou též do zákla-
dů systematické odborné práce, třeba  
v rámci školních projektů. 

Před instalací hnízd realizoval pan 
Kondziolka dne 12. 4. 2023 dva edu-
kační programy pro mateřskou školku 
– pro třídy Rybiček a Sluníček. Dětem 
poutavě představil košatý ptačí svět, 
nechal je zajásat při kontaktu s živý-
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Vynášení MoranyVynášení Morany

mi kuřátky (jen našich běžných slepic) 
a baterkou jim prosvítil i skoro hotové 
kuřátko připravené k líhnutí, ale dosud 
ukryté ve vejci. Děti tak mohly dokon-
ce vidět, jak se kuřátko ve vejci hýbá. 
Vrcholem byla ale rukodělná aktivita, 
kdy si děti ve skupinách samy hnízdo 
pro jiřičky vyrobily. Na základ, který 
jsme jim přichystali, samy „napatlaly“ 
papírové těsto a připravily hnízdo, které 
po uschnutí hmoty společně za pár dní 
pověsíme do rohů oken tříd. 

Tato aktivita má pomoci jiřičkám 
v životě s námi lidmi na Halenkově. 
Sama umělá hnízda, kterých nikdy ne-
bude dost, a nebudou z principu věci 
umístěna na jiřičkami nejoblíbenějších 
místech, nevyřeší všechny problémy. 
Strhávání hnízd mimo hnízdní sezónu 

je stále zákonem zakázáno a sankcio-
nováno a vyžaduje výjimku ze zákona 
o ochraně přírody, kterou vydává jen 
Krajský úřad Zlínského kraje. Na závěr 
rada odborníka p. Kondziolky: v přípa-
dě, že si jiřičky pro stavbu svých hnízd 
vybraly opravdu nevhodná místa (např. 
v rozích oken, které pak nejdou dobře 
používat),  zamezte  jim  již  teď ve  stav-
bě hnízda. A  to nejlépe pověšeným či 
v rohu nalepeným cédéčkem. Igelitové 
zábrany  nejsou  moc  efektivní  a  navíc 
jsou i pro ptáky nebezpečné a připrav-
te jiřičkám jiné místo k hnízdění, třeba 
i  pověšením  toho  umělého.  Pokud  si 
jiřičky hnízdo již stihnou postavit, pro-
sím nechejte je zdárně vyhnízdit a jiné 
řešení nechejte až na příští rok.

RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D.

Vynášení Morany na Smrtnou neděli je starý pohanský 
zvyk, kterým se vítá jaro. V našich podmínkách jsme to o pár 
dní posunuli a jaro přivítali až ve středu. Kolegyňka Jiřinka 
s klienty vyrobili Moranu v rámci aktivizace.

Vynášení Morany bylo doprovázeno různými rituály. My 
jsme společně zpívali: „ Zima, zima ukrutná, kyselica nechut-
ná. Kyselicu sníme, zimu utopíme. Neseme Morénu, pěkně 
nastrojenu, na vrchu červenu, na spodu zelenu. Do vody ji 
dáme, jaro přivítáme.“ Když jsme došli k vodě, zapálili jsme 
ji a pak ji vhodili do řeky a utopili. Na zpáteční cestě jsme 
mávali Létečkem, které mělo symbolizovat přivítání jara 
a obnovení života.

Společně jsme si to užili a prošli jsme se. I počasí nám přá-
lo a na nějaký čas vysvitlo sluníčko a podpořilo nás ve vítání 
jara. Určitě jsme pobavili i kolemjdoucí.

Lenka Kopřivová,
vedoucí pobytových služeb
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První máj není jen mezinárodní os-
lavou práce, ale také svátkem zamilo-
vaných a celý květen je chápán jako 
svátek lásky. V tento den se také líbají 
zamilované páry pod rozkvetlými stro-
my, nejčastěji třešněmi. Skoro každému 
se vybaví i verše známé lyrickoepické 
básně Karla Hynka Máchy „Byl pozd-
ní večer, první máj, večerní máj, byl 
lásky čas. Hrdliččin zval ku lásce hlas, 
kde borový zaváněl háj….“, kde Mácha 
hlavně klade důraz na vyjádření krásy 
přírody a vztah k rodné zemi.

Charakter svátku práce se s politický-
mi vlivy časem měnil. Právě i díky tomu 
se dodnes v české společnosti nespráv-
ně ztotožňuje hlavně s obdobím soci-
alismu. Původ svátku je však ve Spo-
jených státech. Slaví se na památku 
stávky amerických dělníků v Chicagu 
1. května 1886, kteří požadovali osmi 
hodinovou pracovní dobu místo vyčer-
pávajícího šestnácti hodinového dne. 
Té se tehdy účastnilo na třista tisíc děl-
níků. Při nepokojích zemřelo několik 
lidí. Svátek práce byl vyhlášen v roce 
1889 II. Internacionálou na popud fran-
couzských socialistů. V Čechách se po-
prvé slavil v roce 1890 na Střeleckém 
ostrově v Praze.

Po vzniku samostatného Českoslo-
venska se na oslavách svátku práce po-
dílela zejména politická uskupení, která 
dělníky zastupovala. Z politických stran 
šlo především o sociální demokracii, 
pozitivně se k dělníkům vyjadřoval 

i tehdejší prezident T. G. Masaryk. Pří-
kladem zpolitizování 1. máje byl i po-
stoj nacistického Německa. Původně 
ho Hitler považoval za jakýsi marxis-

ticko-anarchistický výmysl, později ho 
nacisté jako svátek uznali. Podobně se 
svátku v roce 1948 zmocnili i českoslo-
venští komunisté. Šlo o součást propa-
gandy, kterou režim šířil.

Účast na prvomájových průvodech, 
které byly často doprovázeny proje-
vy politiků z přistavěných tribun, byla 
povinná. Mávátka a zdobené oslavné 
transparenty byly nezbytnou součástí 
průvodů. Důležitým doplňkem v má-
jovém průvodu byly alegorické vozy. 
Součástí byly i přehlídky nejrůzněj-
ších profesí. V průvodech se povinně 
angažovaly děti ze škol, zaměstnanci 
podniků, členové různých organizací, 
například Červeného kříže. Hlavní bar-
vou byla rudá a portréty zakladatelů 
dělnického hnutí.

V Halenkově se průvod ubíral smě-
rem od nákupního střediska k UP Závo-

Halenkovská kronikaHalenkovská kronika

1. máj1. máj
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První březnovou sobotu, v dopoled-
ních hodinách, pořádala jednota Halen-
kov – Huslenky Ústřední závody ve sla-
lomu pro členy Orla a širokou veřejnost 
z blízka i z daleka. Závody se konaly 
v samotném srdci Chřibů, v Buchlov-
ských horách v lyžařském středisku 
Stupava. Jednota Halenkov – Huslenky 
letos pořádala již sedmý ročník tohoto 
závodu. Počasí přálo a na trať vyrazi-
li závodníci všech věkových kategorií 

v celkovém počtu 37 
lyžařů, z toho 11 Orlů. 
Největší výprava přije-
la ze Zlína a Huslenek. 
Na závěr bylo na zá-
kladě jednotlivých časů 
a kategorií oceněno cel-
kem 33 účastníků diplo-
mem, pohárem a věc-

nou cenou. Nejmladším závodníkem 
se stal 5. letý Václav Maňák z orelské 
jednoty Halenkov – Huslenky. Velký 
dík patří správci areálu panu Orlovi 
za umožnění závodu, panu Butulovi 
za postavení tratě a všem dalším orga-
nizátorům.

Eduard Maňák
Člen tělovýchovné rady

dům. Zakončen byl kulturním pásmem 
v parku za hasičskou zbrojnicí. Vystu-
povaly děti z MŠ, ZŠ nebo místní sou-
bor Kyčera. I na halenkovské Základní 
škole žáci vyráběli mávátka z barev-
ných krepových papírů v hodinách vý-

tvarné a pracovní výchovy. Soudružky 
a soudruzi jim pomáhali s jejich výro-
bou.

Poslední takovéto oslavy se konaly 
v roce 1989. V dnešní době již tyto ma-

sové akce pominuly, politizace svátku 
však trvá. V největších českých měs-
tech je jednotlivé politické strany stále 
využívají ke svému zviditelnění. 

Ing. Martina Kostková, kronikářka
kronika@halenkov.cz

Orli na ústředních závodech ve slalomu Orli na ústředních závodech ve slalomu 
dobyli Stupavudobyli Stupavu

kronika
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S hodnocením předešlého roku z po-
hledu Mysliveckého spolku Javořina 
přicházíme až v tomto období, kdy toto 
nečiníme nijak záměrně, ale vzhledem 
k tomu, že myslivecký rok  nevychá-
zí z roku  kalendářního a je stanoven 
na období od  1. dubna běžného roku 
do  30. března roku následujícího roz-
hodli jsme se, že zhodnocení roku na-
šim spoluobčanům přinesme až poté, 
kdy bude uzavřen myslivecký rok. Pro 
tento krok jsem se rozhodli i z toho 
důvodu, že 31.03.2023 skončilo dese-
tileté období pronájmu honitby, kdy se 
rozhodovalo o nájmu na příští období. 
Z pohledu naší hlavní činnosti, kterou 
je výkon práva myslivosti byl uplynulý 
rok velmi úspěšný.  Pokud se podívá-
me na stavy a odlovy zvěře, tak u zvěře 
srnčí je lov zvěře stagnující, kdy odlovy 
se pohybují po celé desetileté období 
téměř po přímce, kdy se jedná o roční 
rozdíly v řádu jednoho až dvou kusů 
a pohybují se okolo čísla  20 ks. Odlovy 
zvěře jelení se však vyvíjí zcela jiným 
směrem, kdy do roku 2019 byl stav 
setrvalý okolo čísla 8 ks odlovu ročně 
a poté každoročně odlov stoupal až 

k počtu 24 ks odlovu v mysliveckém 
roce 2022. U zvěře černé  počty odlo-
vu kopírují dlouhodobě pozorovatelné 
scénáře, kdy jeden rok je lovecky velmi 
úspěšný a následují rok odlov výrazně 
klesá. V odlovu zvěře černé byl rekord-
ní rok 2021, kdy bylo uloveno 35 ks 
zvěře. K těmto číslům odlovu je třeba 

uvést, že tento odlov není na svévůli 
myslivého spolku, kdy odlov je schva-
lován vlastníkem honitby tedy Honeb-
ním společenstvem Kladnatá Halenkov 
na základě plánu chovu a lovu, který 
je zpracováván na základě zákonných 
podmínek a je dozorován orgánem 
státní správy myslivosti. Důležitým hle-

Myslivecký spolek Myslivecký spolek 
Javořina Halenkov a rok 2022Javořina Halenkov a rok 2022
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diskem jsou také škody působené zvěří 
na zemědělských a lesních pozemcích.  
Z prostředků spolku  bylo v roce 2022 
na škodách zvěří uhrazeno vlastníků 
pozemků téměř 61 000,- Kč, kdy v této 
částce jsou zahrnuty jak přímé platby 
škod, tak také náklady na pořízení např. 
ochranných nátěrů, osivo, pohonné 
hmoty. Vzhledem k výši škod je tedy 
nutné přizpůsobit i výši odlovu zvě-
ře, kdy snížením stavu zvěře se snaží-
me tyto škody eliminovat.   Jenom pro 
úplnost během každého mysliveckého 
roku je uloveno přibližně 35 ks lišek, 
10 ks kun a 4 jezevci. 

Mimo hlavní činnost spolku se také 
spolek prezentoval na společenských 
akcích pořádaných obcí Halenkov, což 
byla účast na charitativní akci Frzegul, 
kde se naše družstvo zúčastnilo sou-
těže ve vaření guláše, který byl vařen 
z kvalitní zvěřiny pocházející z našich 
lesů  a tento guláš byl vyhodnocen jako 
nejlepší, čímž se nám podařilo navá-
zat na vítězství z roku 2019. Zvěřinové 
speciality jsme také prezentovali v rám-
ci Halenkovských slavností, kde mohli 
návštěvníci ochutnat tradiční guláš, kar-
benátky z divočáka nebo zvěřinovou 
paštiku. 

Také bychom chtěli vyzvednout spo-
lupráci s vedením obce Halenkov, která 
každoročně přispívá finanční částkou 
na chod spolku. Během minulého roku 
byla v rámci rekonstrukce hasičské 

zbrojnice provedena rekonstrukce naší 
klubovny, která se v objektu zbrojnice 
nachází. Bylo provedeno snížení stro-
pů, vyměněny rozvody vody, elektřiny 
a topení a provedena kompletní rekon-
strukce sociálního zařízení. Za toto pa-
tří vedení obce velký dík, že můžeme 
pro naší činnost využívat tyto prostory.  

Během uplynulého roku jsme byli 
prostřednictvím starosty obce Halen-
kov osloveni panem Jamen Krumplem 
z Brna s nabídkou, že by chtěl našemu 
spolku darovat trofej tetřeva, který byl 
uloven 29.04.1928 v Dinotici -  Kuta-
ném. Myslivecký hospodář tedy vstou-
pil v jednání s panem Krumplem  a tro-
fej tetřeva dorazila v měsíci prosinci 
zpět do Halenkova. K příběhu trofeje 
zatím nejsou žádné bližší informace 
pouze tolik, že pan Krumpl jej získal 
náhodně od svého souseda, kdy jej jako 
velkého milovníka Valašska zaujalo to, 

že tetřev pochází z Halenkova. Trofej 
se tedy pan Krumpl rozhodl nabídnout 
našemu spolu a to také proto, aby se 
tetřev vrátil zpět do míst, kde původně 
žil. V korespondenci pan Krumpl uve-
dl, že je rád že se tetřev téměř po sto 
letech vrátil zpět do míst, kde původně 
žil. V současné době je trofej tetřeva 
umístěna v klubovně spolku. 

Jak bylo uvedeno na začátku článku 
skončila nájemní smlouva na pronájem 
honitby a to uplynutím desetiletého ob-
dobí a tudíž bylo nutné už s předstihem 
vstoupit v jednání s vlastníkem honit-
by, kterým je Honební společenstvo 
Kladnatá Halenkov, což společenství 
vlastníků honebních pozemků. Dne 
03.12.2022 proběhla valná hromada 
honebního společenstva, kde byla pří-
tomným vlastníkům předložena zpráva 
o mysliveckém hospodaření za uplynu-
lé nájemní období a byly zodpovězeny 
případné dotazy. Následovala debata, 
kde byly vzneseny připomínky, které 
by měly být zaneseny do smluvního 
vztahu, kdy po vzájemné dohodě bylo 
odhlasováno usnesení, že honební spo-
lečenstvo honitbu pronajme i na dal-
ší desetileté období   našemu spolku. 
Dne 26.02.2023 došlo k podpisu ná-
jemní smlouvy. Myslivecký spolek tedy 
vykonávat právo myslivosti v honitbě 
do 31.03.2033 a i nadále se bude pre-
zentovat při dění v obci. 

Petr Kulčák, myslivecký hospodář

m
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Druhé  letošní  vydání  Halenkov-
ského  zpravodaje  zastihlo  náš  oddíl 
na  začátku  jarní  části  fotbalové  se-
zony  2022/23.  Áčko  mužů  do  ní  ne-
vstoupilo  příliš  šťastně  a  v  úvodních 
třech kolech nebodovalo. Naštěstí má 
ale „nahráno“ z podzimu, a tak se nás 
snad žádné sestupové problémy týkat 
nebudou.  V  mládežnických  katego-
riích  se  úvod  jara  vzhledem  k  nepří-
znivému  počasí  několikrát  odkládal. 
Do uzávěrky tohoto čísla si tak zatím 
ostrý  jarní  zápas  zahrála  pouze  star-
ší  přípravka,  která  podlehla  Vsetínu. 
Termíny  dalších  utkání  jednotlivých 
kategorií  najdete  níže,  minimálně 
u těch mládežnických ale doporučuje-
me ověřit si  je aktuálně na stránkách 
www.tatranhalenkov.cz. Sledujte také 
náš Facebook TJ Tatran Halenkov. 

valNá hroMada

Ještě před zahájením jara proběhla 
11. března v sále lidového domu pravi-
delná valná hromada TJ Tatran Halen-
kov. Vedení oddílu představilo přítom-
ným členům loňské hospodaření klubu, 
schválený návrh rozpočtu a další plány 
na letošní rok. Proběhly i nezbytné 
schvalovací procedury a na závěr také 
diskuse. Děkujeme všem za účast.  

dosavadNí výsledky 
Našich týMů

Muži (1. B třída): Lidečko – Halenkov 
2:1 (branka Halenkova Pavel Škrobák), 
Halenkov – Ratiboř 3:4 (Pavel Škro-

bák 2, Tomáš Kašpar), Brumov B – Ha-
lenkov 6:0. 

Dorost (okresní přebor): Halenkov – 
Fr. Lhota/Poteč a Ústí – Halenkov od-
loženo. 

Mladší žáci (okresní přebor): Halen-
kov – Valašská Polanka a Val. Příkazy/
Horní Lideč – Halenkov odloženo. 

Starší  přípravka  (okresní  přebor): 
Vsetín – Halenkov 24:6 (Matěj Šutárik 
3, Jakub Tydlačka 2, Jaroslav Tydlačka). 
Halenkov – Zděchov/Huslenky odlože-
no (termíny odložených utkáních najde-
te na stránkách klubu).

Přijďte NáM faNdit

Kalendář utkání vychází z rozpisu 
platného před uzávěrkou tohoto vydání. 
Upozorňujeme, že termíny se mohou 
měnit a proto doporučujeme sledovat 
stránky www.tatranhalenkov.cz.

Muži (1. B třída): 15. dubna, 16 ho-
din  Halenkov  –  Hovězí, 22. dubna, 
16 hodin Poličná – Halenkov, 29. dub-
na,  16 hodin  Halenkov  –  Příluky, 
6. květen,  16.30  hodin  Halenkov  – 
Vlachovice, 14. května, 16.30 ho-
din Choryně – Halenkov, 20.  květen, 
17 hodin  Halenkov  –  Prlov, 28. kvě-
ten, 17 hodin Horní Bečva – Halenkov, 
3. červen 17 hodin Halenkov - Dolní 
Bečva, 10. červen, 17 hodin Jablůnka 
– Halenkov, 16. červen, 18 hodin Ha-
lenkov – Dolní Lhota. 

Dorost  (okresní  přebor): 23. dubna 
10 hodin Ratiboř/Kateřinice – Halen-
kov, 30. dubna, 10 hodin Halenkov – 
Juřinka, 6. května, 10.15 hodin Liptál 
– Halenkov, 8.  května,  13 hodin  Ha-
lenkov – Lidečko, 14. května, 10 hodin 
Halenkov  –  Dolní  Bečva,  21. května, 
10 hodin Halenkov – Vidče/Val. Bys-
třice, 28. května, 10 hodin Jarcová/
Jablůnka – Halenkov, 11. června, 10 ho-
din Horní Bečva/Hutisko – Halenkov. 

Mladší  žáci  (okresní  přebor): 
20. dubna,  13  hodin  Halenkov  –  Ka-
teřinice/Ratiboř, 22. dubna, 13 hodin 
Halenkov  –  Val.  Příkazy/H.  Lideč, 
30. dubna 13 hodin Val. Polanka – Ha-

Pro Tatran Halenkov začalo fotbalové jaroPro Tatran Halenkov začalo fotbalové jaro

Velmi blízko k vítězství mělo áčko Halenkova (zeleno-bílé dresy) v první domá-
cím utkání jara proti Ratiboři. Přestože vedlo už 3:1, nakonec padlo. 

Foto Jiří Tkadlec

Začátek našim mužům příliš nevyšel, ale věříme, že na tribunách bude během 
jara opět důvod k úsměvům. 

Foto Jiří Tkadlec
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Halenkov má svůj hokejový tým
Říkáte si, co má Halenkov společné-

ho s hokejem? V následujících řádcích 
se Vám  to pokusím osvětlit  a přidám 
i  pár  informací  o  novém  hokejovém 
týmu  (na  snímku),  který  hají  barvy 
naší obce a má za sebou už 17 utkání 
se soupeři z regionu. 

Když se řekne Halenkov a sport, ka-
ždému hned jako první přijde na mysl 
fotbal a s ním i jeho nejznámější od-
chovanci bratři Roman a Michal Hub-
níkovi. Obec má ale i řadu zajímavých 
jmen spojených s hokejem. Asi nejdále 
to zatím dotáhl brankář Petr Hromada, 
který byl v sezoně 2016/2017 u postu-
pu VHK Vsetín do Chance ligy. Řada 
dalších borců kdysi hájila barvy zeleno-
žlutých v mládežnických kategoriích 
(Ondryáš ml., Medvecký, atd.) a i teď 
máme v obci velké hokejové naděje 
Sebastiana Drozda a Pavla Bláhu, kte-
ří hrají za Vsetín v kategoriích 8. tříd 

a není vůbec vyloučené, že by to mohli 
dotáhnout až do mužského áčka. No, 
a pokud jim to nevyjde, tak se třeba 
společně setkáme v naší bezvadné ho-
kejové partě, která funguje na Halenko-
vě od konce loňského roku. 

Všechno to začalo kolem Vánoc 
přátelským zápasem s Výběr Kapka 
Resortu. Postupně se přidávaly dal-
ší a další zápasy, kterých teď máme 
za sebou dohromady už sedmnáct. 
Náš klub tvoří hráči z Halenkova (dost 
často bývalí i současní fotbalisté) a je-
jich blízcí rodinní příslušníci. Jsou mezi 
námi zkušení borci jako Radek Ondry-
áš, Miroslav Gajdoš, Jaroslav Kořenek, 
Laďa Koláček či Petr Uherek i mladší 
hráči se zkušenostmi z mládežnických 
soutěží. Všechno to pak doplňují další 
nadšenci, kteří se setkávají na místních 
kluzištích, jež u nás přes zimu vždy 
krásně nachystají dobrovolní hasiči. 
Hrajeme zápasy, kde nejde o soutěžní 

body a poháry, rozhodně v nich ale ne-
chybí velké nasazení a chuť vyhrávat. 
V našem snažení nás podpořilo i vede-
ní obce Halenkov, které nám poskytlo 
finance na jednu ze sad našich dresů. 
My mu za to strašně moc děkujeme. 
Svým způsobem reprezentujeme i naší 
vesnici a hned to lépe vypadá, když 
k tomu máme důstojné odění. Video ze 
zápasu, v rámci něhož Halenkov křtil 
své nové dresy, si můžete prohlédnout 
i na kanálu YouTube. Jeho název je HC 
HALENKOV křest dresů – match.

Naše utkání se odehrávají v nové 
hale Kapka resortu ve Lhotě u Vsetí-
na, která funguje celoročně, takže i my 
můžeme hrát celý rok, což je skvělé. Já 
bych chtěl ještě jednou moc poděkovat 
všem, kteří nás v tom podporují, a pev-
ně doufám, že Halenkov teď bude čím 
dál více i hokejovou vesnicí.

Josef Haničák mladší, 
foto archiv klubu

lenkov, 4. května, 17.15 hodin Liptál 
– Halenkov, 13.  května,  13.30  hodin 
Halenkov – Ústí, 21. květen, 14 hodin 
Fr. Lhota – Halenkov, 27. května, 13.30 
hodin  Halenkov  –  Hovězí/Huslenky, 
5. června 17 hodin Kateřinice/Ratiboř – 
Halenkov. 

Starší  přípravka  (okresní  přebor): 
19. dubna, 10 hodin Halenkov – Ústí, 
23. dubna 17 hodin Hovězí – Ha-
lenkov, 29.  dubna,  10  hodin  Halen-
kov  –  N.  Hrozenkov/VKK, 5. května 
16.30 hodin Val. Polanka – Halenkov, 

13.  května,  10  hodin  Halenkov  – 
Fr.  Lhota,  20.  května,  10  hodin  Ha-
lenkov – Lidečko, 25. května, 17 hodin 
Liptál – Halenkov, 3. června, 10 hodin 
Halenkov – Lačnov, 8. června, 17 ho-
din Bratřejov – Halenkov. 

Mladší  přípravka  (okresní  přebor): 
Termíny najdete na stránkách www.
muzeumvalassko.cz.

Na shledaNou Na fotbale

Termíny zápasů tedy znáte a my 
budeme moc rádi, když naše týmy 

přijdete povzbudit. Čeká na Vás nově 
zrekonstruované hlediště a na utkáních 
„áčka“ také občerstvení u Alči i tradiční 
losování vstupenek o ceny. Připomíná-
me taky, že dveře našich týmů napříč 
kategoriemi jsou stále otevřeny novým 
zájemcům. Pokud máte zájem, podí-
vejte se na naše webové stránky www.
tatranhalenkov.cz, kde najdete potřeb-
né kontakty a další základní informace. 
Přejeme Vám všem krásné jaro.

Za výkonný výbor 
TJ Tatran Halenkov Jiří Koňařík
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